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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 

НА ОПШТИНА ПЕХЧЕВО 
Службен гласник на                               Петок 24.11.2023 год.                          Уредува: 

Општина Пехчево                                                          Душко Миовски 

  
Излегува по потреба                        Број 11 - Година 2023                   Општина Пехчево                        
Гласникот е бесплатен                               тел. (033) 441-321                                                                                

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на општина Пехчево бр. 03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на актите од Советот на општина Пехчевo 

 

Се објавуваат актите донесени од Советот на општина Пехчево на 21-та седница одржана на 

ден 24.11.2023 година, во Службен Гласник на општина Пехчево и тоа: 

 

1. Заклучок за не усвојување на финансиски извештај за фестивалот на дувачки оркестри 

Пехчевски павловден 2023 година; 

2. Oдлука за измена и дополнување на одлуката за определелување на висина на цена за 

собирање и транспортирање на комунален отпад од Пехчево и населените места во 

општина Пехчево;  

3. Oдлука за давање на времено користење движна ствар (Лада Нива) на ЈКП ,,Комуналец,, - 

Пехчево;  

4. Oдлука за давање на времено користење на градежна машина ровокопач JCB 4CX на JKП 

,,Комуналец,, - Пехчево;  

5. Oдлука за организација, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската 

администрација на општина Пехчево;  

6. Oдлука за доделување еднократна парична помош на семејствата кои имаат запишано 

прваче во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево; 

7. Oдлука за давање на позитивно мислење за измени и дополнувања на Статутот на ООУ 

,,Ванчо Китанов,, - Пехчево;  

8. Oдлука за разрешување и именување на член на надзорен одбор на JKП ,,Комуналец,, - 

Пехчево;  

9. Jавен повик за пријавување на лица за членови на управен и надзорен одбор во ЈКП 

,,Комуналец,, - Пехчево;  
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10. Oдлука за усвојување на деветмесечен извештај за финансиското работење на ЈКП 

,,Комуналец,, - Пехчево од 01.01.2023 до 30.09.2023 година; 

11. Oдлука за предавање на инвестицијата - Поврзување на доводен цефковод со филтер 

станица во Пехчево со постоечки таложник и реконструкција на таложник; 

12. Oдлука за усвојување на Кварталeн извештај за извршување на буџетот на општина 

Пехчево за период од 01.01.2023 година до 30.09.2023 година; 

13. Oдлука за измена на распоредот на средствата на буџетот на општина Пехчево за 2023 

година; 

 

Бр. 09-1386/1                                             Градоначалник на  

24.11.2023 год.                                               Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Заклучок за не усвојување на финансиски извештај за  

фестивалот на дувачки оркестри Пехчевски павловден 2023 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за не усвојување на финансиски извештај за фестивалот на дувачки 

оркестри Пехчевски павловден 2023 година, што советот нa општина Пехчево го донесе на 21-та 

седница одржана на ден 24.11.2023 година. 

 

Бр. 09-1386/2                                             Градоначалник на  

24.11.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.05/02) и 

член 30 став 1 точка 40 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево 

бр.03/2021), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 24.11.2023 година донесе: 

 

ЗАКЛУЧОК 

за не усвојување на финансиски извештај за  

фестивалот на дувачки оркестри Пехчевски павловден 2023 година 

 

 

Член 1 

 Финансискиот извештај за фестивалот на дувачки оркестри Пехчевски павловден 2023 година 

бр.01-1313/2 од 13.11.2023 година, ќе се разгледува на наредна седница на совет. 

 

 

Член 2 

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен 

гласник на општина Пехчево. 
 

Бр.08-1372/1                     Совет на општина Пехчево 

24.11.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Oдлука за измена и дополнување на одлуката за определелување  

на висина на цена за собирање и транспортирање на комунален отпад од  

Пехчево и населените места во општина Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Oдлука за измена и дополнување на одлуката за определелување на висина на цена за 

собирање и транспортирање на комунален отпад од Пехчево и населените места во општина Пехчево, 

што советот нa општина Пехчево ја донесе на 21-та седница одржана на ден 24.11.2023 година. 

 

Бр. 09-1386/3                                             Градоначалник на  

24.11.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 4 и точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ 

бр.05/2002) и член 30 точка 25 и точка 40 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево 

бр. 03/2021), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 24.11.2023 година донесе: 

 

ОДЛУКА  

за измена и дополнување на одлуката за определелување на висина на цена за собирање и 

транспортирање на комунален отпад од Пехчево и населените места во општина Пехчево 

 

 

Член 1 

Се додава нов член 4-а кој гласи: 

Се задолжува ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево, навремено и непрекинато да врши собирање и 

транспортирање на комунален отпад од с.Црник, согласно програмата за работа на ЈКП ,,Комуналец,, - 

Пехчево. 

   
Член 2 

Се додава нов член 4-б кој гласи: 

 Корисникот на комунална услуга е физичко лице кое ги користи услугите на давателот на услуга чии 

права и обврски се регулираат меѓусебно со склучен договор. 

Се задолжуваат граѓаните на с.Црник да ја почитуваат оваа одлука и да склучат договор со ЈКП 

,,Комуналец,, - Пехчево, како давател на комуналната услуга - собирање и транспортирање на комунален 

отпад.  

 

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на општина Пехчево. 

 

Бр.08-1373/1                     Совет на општина Пехчево 

24.11.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Oдлука за давање на времено користење  

движна ствар (Лада Нива) на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Oдлука за давање на времено користење движна ствар (Лада Нива) на ЈКП 

,,Комуналец,, - Пехчево, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 21-та седница одржана на ден 

24.11.2023 година. 

 

Бр. 09-1386/4                                             Градоначалник на  

24.11.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од  Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.05/02), 

член 30 став 1 точка 30 од Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на општина Пехчево бр. 

03/2021), Советот на општина Пехчево, на седницата одржана на 24.11.2023 година, донесе: 

 

ОДЛУКА 

за давање на времено користење движна ствар (Лада Нива),  

на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево 

 

Член 1 

Со оваа одлука советот на општина Пехчево дава на времено користење движна ствар, со 

следните карактеристики:   

ПМВ Марка - ЛАДА НИВА 

Година на производство - 2005 

Зафатнина на мотор - 1690 

Боја на каросерија - темно зелена / 3F  

Број на шасија XTA21214051779240  

Сила на мотор 59,5 KW 

Број на мотор 7923121 

Број на регистарски таблици: PE-0183-AB 

 

 

Член 2 

Движната ствар од член 1 од оваа одлука се дава на времено користење без надомест на ЈКП 

,,Комуналец,, - Пехчево за период од 2 (две) години.  

 

 

Член 3 

Сите трошоци за одржување и користење на возилото вклучително и сервисирање, 

осигурување и регистрација ќе ги сноси ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево. 
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Член 4 

 Примопредавањето на движната ствар од член 1 од оваа одлука ќе се изврши меѓу 

градоначалникот на општина Пехчево и Директорот на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево во рок од 3 дена 

од влегувањето во сила на оваа одлука. 

 

Член 5 

Доколку во меѓувреме општина Пехчево има приоритет од Движната ствар, патничко возило 

ЛАДА НИВА, истата може да ја одземе и пред истекот на периодот за кој е дадена на користење со 

писмено известување.  

 

Член 6 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Сл. Гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-1374/1                     Совет на општина Пехчево 

24.11.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Oдлука за давање на времено користење на градежна машина 

ровокопач JCB 4CX на JKП ,,Комуналец,, - Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Oдлука за давање на времено користење на градежна машина ровокопач JCB 4CX на 

JKП ,,Комуналец,, - Пехчево, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 21-та седница одржана на 

ден 24.11.2023 година. 

 

Бр. 09-1386/5                                             Градоначалник на  

24.11.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од  Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ 

бр.05/2002), член 30 став 1 точка 30 од Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на општина 

Пехчево бр.03/2021), Советот на Општина Пехчево, на седницата одржана на 24.11.2023 година, 

донесе: 

 

ОДЛУКА 

за давање на времено користење на градежна машина  

ровокопач JCB 4CX на JKП ,,Комуналец,, - Пехчево 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево дава на времено користење градежна машина ровкопач на ЈКП 

,,Комуналец,, - Пехчево, со следните карактеристики: 

Марка - JCB 

Тип: 4CX SITEMASTER 

Модел: 4CX-4WS-SM 

Број на шасија: JCB4CXSMK70977382 

Број на мотор: SB40066U2192006 

Снага на мотор: 74,2 kw 

Зафатнина на мотор: 4400 ccm 

Година на производство: 2006  

 

 

Член 2 

Градежната машина од член 1 од оваа одлука се дава на времено користење без надомест на 

ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за период од 2 (две) години.  

 

Член 3 

Сите трошоци за одржување и користење на возилото вклучително и сервисирање, 

осигурување и регистрација ќе ги сноси ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево. 
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Член 4 

 Примопредавањето на движната ствар од член 1 од оваа одлука ќе се изврши меѓу 

градоначалникот на општина Пехчево и Директорот на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево во рок од 3 дена 

од влегувањето во сила на оваа одлука. 

 

Член 5 

Доколку во меѓувреме општина Пехчево има приоритет од градежната машина ровокопач JCB 

4CX, истата може да ја одземе и пред истекот на периодот за кој е дадена на користење со писмено 

известување. 

 

Член 6 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Сл. Гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-1375/1                     Совет на општина Пехчево 

24.11.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Oдлука за организација, делокругот и начинот на извршување на 

задачите на општинската администрација на општина Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Oдлука за организација, делокругот и начинот на извршување на задачите на 

општинската администрација на општина Пехчево, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 21-

та седница одржана на ден 24.11.2023 година. 

 

Бр. 09-1386/6                                             Градоначалник на  

24.11.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 17 став (7) од Законот за вработените во јавниот сектор ("Службен весник на 

Република Македонија" бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18, Службен весник на Република Северна 

Македонија 143/19, 14/20),  член 57 став 4 и член 62 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.05/02) и член 50 став 1 точка 6 од Статутот на општина Пехчево (,,Службен 
гласник на општина Пехчево” бр. 03/21) на предлог на Градоначалникот, Советот на Општина 

Пехчево на седницата одржана на ден 24.11.2023 година донесе:  

 

 
ОДЛУКА 

за  организација, делокругот и начинот на извршување на  

задачите на општинската администрација на Општина Пехчево 

 
 

ОПШТИ ОДРЕДБИ 
 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се утврдува внатрешната организација, делокругот и начинот на 
извршување на задачите на општинската администрација на Општина Пехчево, видовите, 
организационите единици, условите за нивно образување и раководење со нив.  
 

Член 2 

 Општинската администрација на Општина Пехчево (во понатамошниот текст општинска 

администрација) ги извршува работите од надлежност на органите на Општината, односно Советот и 

Градоначалникот на Општината. 

 Општинската администрација работите ги извршува согласно Законот за локална самоуправа, 

Законот за административни службеници, Законот за вработени во јавен сектор, Законот за работни 

односи, други закони, Статутот на општината и актите на Советот и Градоначалникот на Општината. 
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Член 3 
 Општинската администрација: 
 1. Ги подготвува актите за Советот и Градоначалникот; 
 2. Ги подготвува седниците на Советот, како и седниците на неговите постојани и 
повремени комисии;  
 3. Врши стручни работи за Советот и за Градоначалникот; 
 4. Го води сметководството на Општината; 
 5. Ја следи проблематиката во областите од надлежност на општината, врши анализа на 
состојбата и дава иницијатива и предлози за нивно решавање; 
 6. Доставува информации и податоци во врска со активностите на општината на барање 
на надлежните органи или врз основа на закон; 
 7. Ракува со документи на општината и ги чува се до нивното уништување, односно 
предавање во Државниот Архив на Република Македонија, и 
 8. Врши и други работи што ќе ги определи Советот и Градоначалникот. 
 

Член 4 

 Врз основа на надлежностите на Општината утврдени со закон, како и групирањето на 

работите и задачите според видот, обемот, сложеноста, нивната меѓусебна сродност и поврзаност, 

општинската администрација се организира во  одделенија.  

 Органограмот е составен дел на оваа одлука. 

 

Член 5 

Одделението се образува заради непосредно извршување на една од следните работи: нормативно-

правни, управување со човечки ресурси, стручно-аналитички, управни, управно-надзорни, 

информативно документациони, информативно-комуникациски, стручно оперативни, инвестициони, 

информатичко-технолошки, стручно-административни и други работи. 

 

II. ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОПШТИНСКАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 

  

Член 6 

  Општинската администрација на Општина Пехчево се организира во следните одделенија: 

           

1. Одделение за правни, општи работи и јавни дејности 

2. Одделение за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина 

3. Одделение за локален економски развој 

4. Одделение за финансиски прашања 

5. Одделение за човечки ресурси 

6. Одделение за инспекциски работи, инспекторат. 

 

III. ДЕЛОКРУГ И НАЧИН НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ЗАДАЧИТЕ 

 

Член 7 

Одделение за правни, општи работи и јавни дејности 

  

 Одделението за правни, општи работи и јавни дејности  ги врши работите што се однесуваат 

на: изготвување на одлуки и други општи и поединечни акти од надлежност на Советот и 

Градоначалникот; изготвување на мислења на актите од аспект на нивната законитост; регулирање на 

имотно-правните односи; водење на постапка за експропријација; застапување на Општината по 
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претходно овластување од Градоначалникот пред судовите и другите државни органи во Република 

Северна Македонија; архивирање, експедирање и чување на општинската документација, на писмата 

и на општинските пратки; следење на прописите од областа на канцелариското и архивското 

работење и други работи што ќе му бидат доверени во надлежност од Советот и Градоначалникот на 

Општината, а во согласност со Законот за локалната самоуправа и други прописи.,контакт со 

граѓаните организирање на јавни трибини и состаноци во врска со детектирање и решавање на 

секојдневните проблеми на граѓаните, овозможува средби на граѓаните со градоначалникот, 

организира и изготвува програми за одбележување на свечени настани и празници, информирање на 

јавноста за работата во општината, се грижи за архивирање и чување на сите предмети во општината, 

подготвува план на архивските знаци и листите на категории за чување на архивската граѓа и на 

регистраторскиот материјал, се грижи за безбедно чување на архивскиот материјал од секаков вид 

оштетување или уништување, изготвува планови за регионална и меѓугранична соработка  и ги пренесува 

информациите на ВЕБ страната на општината, учествува во организирање и координирање соработка 

со бизнис секторот, НВО и други субјекти од локалното партнерство значајни за руралниот развој и 

воспоставување на мрежа меѓу нив  

 

Член 8 

Одделение за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна средина  

 

 Одделението за урбанизам, комунални дејности заштита на животна средина ги врши следните 

работи на: следење на состојбите и организирање изградба, реконструкција и одржување на 

локалните патишта и улици; уредувањето и организирањето на јавниот локален превоз; вршење на 

работите сврзани со јавното осветлување на подрачјето на општината; следење на состојбите за 

уредување и одржување на јавното зеленило, дрворедите, фонтаните и другата комунална опрема, 

поставена на улиците и другите јавни површини; одржување на јавната чистота; собирање, транспорт 

и депонирање на цврст и технолошки отпад; регулација и одржување на речните корита; издавање на 

Б интегрирани еколошки дозволи; следење на состојбата во врска со снабдување со вода за пиење и 

одведување на отпадните води и другите комунални услуги од надлежност на Општината; 

изготвување на програми и други акти од својата надлежност; се грижи и предлага мерки и 

активности за заштита и унапредување на животната средина и спречување од загадување на водата, 

воздухот, земјиштето, растенијата; предлага мерки за намалување на бучавата и нејонизирачкото 

зрачење, преземање на мерки за превенција и справување со кризна состојба,  и други работи што ќе 

му бидат доверени во надлежност од Советот и Градоначалникот на Општината, а во согласност со 

Законот за локална самоуправа и други прописи.   

 

Член 9 

Одделение за локален економски развој 

 

Одделението за локален економски развој ги врши работите што се однесуваат на локалниот 

економски развој на подрачјето на општината, предлага мерки и активности за подобрување на 

уредувањето и хуманизацијата на просторот и заштита и унапредување на животната средина и 

природата, врши анализа на ресурсите потенцијалите и проблемите на локалната економија, 

изготвува стратегија за локален економски развој, и стратегија за поддршка за развој на малите и 

средните претпријатија, работи на развој на туризмот, земјоделството и сточарството, учествува во 

организирање и координирање соработка со бизнис секторот, НВО и други субјекти од локалното 

партнерство значајни за руралниот развој и воспоставување на мрежа меѓу нив, остварува контакти со 

донори и фондации од странство.  
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Член 10 

Одделение за финансиски прашања 

 

 Одделението за финансиски прашања ги врши работите што се однесуваат на: следење и 

примена на законите и подзаконските акти од областа на буџетското и материјално-финансиското 

работење; управување, следење и контрола на состојбата и движењето на средствата и изворите на 

средствата на субјектот утврдени со буџетот; измена и дополнување на буџетот и стратешки план на 

субјектите; контрола на подготовката и извршувањето на буџетот; спроведување ex-ante и ex-post 

финансиска контрола; изготвување на финансиски план за извршување на буџетот (месечен, 

квартален и годишен) за субјектот и единките корисници на субјектот; следење на остварувањето на 

приходите и извршувањето на трошоците на субјектот; сметководствено евидентирање за 

извршувањето на буџетот и подготвување на годишна сметка; подготовка на годишен финансиски 

извештај и извештај за извршените ревизии и активности на внатрешниот ревизор, согласно член 47 

од Законот за јавна внатрешна финансиска контрола („Службен весник на Р.М“ бр.90/09); благајничко 

работење; подготовка, примање, ликвидирање и контрола на сметководствената документација; 

пресметување и исплата на платите на вработените во субјектот; примена на законите, проучување на 

законите и подзаконските акти и други прописи од областа на даноците и таксите и се грижи за нивна 

доследна примена; грижа и организирање на присилна наплата на локалните даноци, таксите и 

другите надоместоци; обезбедување на навремено задолжување на даночните обврзници согласно 

законските прописи; идентификација на недвижен и подвижен имот; водење на регистар на недвижен 

и подвижен имот со имиња и адреси на даночните обврзници, вкупна површина и вредност; 

проучување на законите и подзаконските акти и други прописи од областа на јавните набавки; 

следење и согледување на потребите од набавки во субјектот со органите и подрачните единици во 

негов состав; изготвување на годишен план за јавните набавки и негова реализација, и други работи 

што ќе му бидат доверени во надлежност од Советот и Градоначалникот на Општината, а во 

согласност со Законот за локална самоуправа и други прописи.     

 

Член 11 

Одделение за управување со човечки ресурси 

 

 Одделението за управување со човечки ресурси ги врши работите што се однесуваат на: развој 

на органот; воспоставува информативен систем за човечки ресурси; грижа за правата од работен 

однос на вработените во органот; следење на развојот на организациската култура во органот; 

донесување на одлука за развој, мотивација, организациски развој и вработување; го регулира 

статусот на вработените; грижа за правилна примена на законските и подзаконските акти од областа 

на човечките ресурси, вклучувајќи ги и оние поврзани со правичната застапеност на заедниците; 

континуирано ја следи состојбата со човечките ресурси, односите меѓу вработените; следење на 

потребата од обуки и развој на капацитетите на човечките ресурси и во таа насока изработува 

Годишна програма за обука на државните службеници во органот; определување правила и постапки 

за однесување на вработените со кои се воспоставуваат позитивни односи и промоција на високо 

ниво на етика и мотивација; помагање во спроведување на системот на оценување на државните 

службеници, изработување на предлози за негово подобрување; изработка на Годишниот извештај за 

резултатите од оценувањето и го доставува до МИОА; подготвување на нацрт опис на работните 

места и го подготвува Правилникот за систематизација на работните места во органот; подготвување 

на сите видови на акти и документи кои се однесуваат на селектирањето и вработувањето на 

државните службеници преку јавен и интерен оглас, спогодбите за преземање на државен службеник 

од еден во друг орган и ја следи нивната реализација; следење и примена на законите и подзаконските 

акти од областа на човечките ресурси кои се однесуваат на селекцијата, вработувањето и мобилноста 
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во државната служба; соработува со другите државни службеници, и други работи што ќе му бидат 

доверени во надлежност од Советот и Градоначалникот на Општината, а во согласност со Законот за 

локална самоуправа, Законот за административни службеници, Законот за вработени во јавен сектор 

и други прописи.       

 

Член 12 

Одделение за инспекциски надзор-Инспекторат 

 

 Одделението за инспекциски надзор-Инспекторат ги врши работите што се однесуваат на: 

вршење на инспекциски надзор; следење и примена на законските прописи и прописите на 

Општината во областа на урбанистичко-градежната област, комуналната дејност; вршење на 

инспекциски надзор од областа на сообраќајот и патиштата; заштита на животната средина; 

угостителско-туристичката и занаетчиската дејност; следење и примена на законските прописи на 

Општината во областа на наплатата на локалните даноци и други приходи на Општината; вршење 

инспекциски надзор во основното и средно образование спорт; поднесување барање за поведување на 

прекршочна и кривична постапка; поднесување на пријави до надлежните државни органи; надзор на 

јавните претпријатија основани од општината над физички и правни лица на кој општината им дала 

дозвола за вршење на комунална и друга дејност; издавање на решенија, и други работи што ќе му 

бидат доверени во надлежност од Советот и Градоначалникот на Општината, а во согласност со 

Законот за локална самоуправа и други прописи.      

 

Член 13 

 Општинската администрација врши и работи делегирани од органите на државната управа, во 

согласност со закон.  

 

Член 14 

 Општинската администрација соработува со соодветна администрација од други општини и со 

подрачните единици на министерствата и другите државни органи за прашања и проблеми од 

заеднички интерес. 

 

IV.         РАКОВОДЕЊЕ СО ОРГАНИЗАЦИОНИТЕ ОБЛИЦИ 

 

Член 15 

 Со општинската администрација раководи Градоначалникот на Општината.  

 Со одделението раководи раководител на Одделение.  

 Во случај на отсуство или спреченост на раководителот на одделението, со одделението 

раководи државниот службеник со највисоко звање во одделението кој го определува 

Градоначалникот.  

 

Член 16 

 Вкупниот број на вработени и распоред по звања и работни места го утврдува 

Градоначалникот на Општината со Правилник за систематизација на работни места во општинската 

администрација. 

 

Член 17 

 Работата на општинската администрација е јавна. 
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V.           ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

 

Член 18 

 Со денот на влегувањето во сила со оваа Одлука престанува да важи Одлуката за организација, 

делокруг и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Пехчево 

бр. 08-1476/1 од 14.10.2015 година.  

 

Член 19 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 

Општина Пехчево,,. 

  

 

 

 
 

 

 

Бр.08-1376/1                     Совет на општина Пехчево 

24.11.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

     15 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Oдлука за доделување еднократна парична помош на  

семејствата кои имаат запишано прваче во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Oдлука за доделување еднократна парична помош на семејствата кои имаат запишано 

прваче во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 21-та 

седница одржана на ден 24.11.2023 година. 

 

Бр. 09-1386/7                                             Градоначалник на  

24.11.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 

05/2002) и член 30 точка 40 од Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на општина Пехчево 

бр. 03/2021), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 24.11.2023 година донесе 

 

 

ОДЛУКА 

за доделување еднократна парична помош на семејствата кои  

имаат запишано прваче во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево  

 

Член 1 

Со оваа одлука се утврдува доделувањето на еднократна парична помош на семејствата кои 

имаат запишано прваче во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево. 

 

Член 2 

На секое семејство кое го запишале своето дете - прваче во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево, на 

кое и двајцата родители му се жители на општина Пехчево, ќе му биде доделена еднократна парична 

помош во износ од 3000,00 (три илјади) денари. 

 

Член 3 

Еднократната парична помош ќе се доделува врз основа на поднесено барање од страна на 

семејствата, до општина Пехчево, со приложување уредна документација на увид со која се потврдува 

запишувањето на првачето, сродството (родителство) со првачето и територијалната припадност на 

општина Пехчево и достава на содветна сметка на еден од родителите за исплата на средствата. 

Територијалната припадност (живеалиштето) на подрачјето на општина Пехчево, ќе се потврди 

со приложување на увид важечки лични карти или патни исправи од двајцата родители, со исклучок 

за првачиња на самохрани родители. 
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Доколку едниот од родителите на првачето е странски државјанин истиот е должен да достави 

соодветна потврда од надлежна институција дека истиот е со престојувалиште на територија на 

општина Пехчево. 

 

Член 4 

 Барањата до општина Пехчево се поднесуваат најдоцна до 15-ти октомври. 

 

Член 5 

Средствата за оваа намена ќе се издвојуваат од Буџетот на општина Пехчево. 

 

Член 6 

Со донесувањето на оваа одлука престанува да важи одлука бр. 08-1290/1 од 27.09.2019 година, 

објавена во Сл. Гласник бр. 09/2019 година. 

 

Член 7 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 

општина Пехчево. 
 

Бр.08-1377/1                     Совет на општина Пехчево 

24.11.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 

 

До 

Општина Пехчево 

 

Б А Р А Њ Е 

За доделување еднократна парична помош на семејствата кои имаат  

запишано прваче во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево 

 

Врз основа на одлуката за доделување еднократна парична помош на семејствата кои имаат 

запишано прваче во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево број 08-1377/1 од 24.11.2023 година, (Сл. 

Гласник бр. 11/2023 година), го поднесувам ова Барање за доделување еднократна парична помош во 

износ од 3.000 (три илјади денари), за запишано прваче во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево.  

 

1. Име и презиме на првачето __________________________________________ 

2. Пол: ______   Датум на раѓање на првачето: ____________________________ 

3. Училиште во кое е запишано првачето: ________________________________ 

4. Адреса на живеалиште (на двајцата родители, или на едниот доколку е самохран родител):  

ул. ___________________________ бр._____ Населено место _____________ 

ул. ___________________________ бр._____ Населено место _____________ 

5. Име и презиме на примателот на паричната помош _____________________ 

6. ЕМБГ на примателот _______________________________________________ 

7. Број на трансакциска сметка за уплата на средства __________________________ 

8. Контакт телефон: _________________ 
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Во прилог на Барањето ја доставувам следната документација: 

- Потврда за запишан ученик во прво одделение, заверена од ООУ ,,Ванчо Китанов,, - 

Пехчево; 

- Важечки лични карти од двајцата родители, за идентификација од која се видни податоците 

за живеалиштето во општина Пехчево (на увид); 

- Трансакциска сметка од примателот на паричната помош (на еден од 

родителите/старателите); 

 

Изјавувам, дека податоците содржани во ова Барање се точни и вистинити и истите можат да се 

обработуваат од страна на општина Пехчево за намената за која се бараат, а согласно Законот за 

заштита на личните податоци. 

 

 

Потпис на барателот 

 

__________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Oдлука за давање на позитивно мислење за  

измени и дополнувања на Статутот на ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Oдлука за давање на позитивно мислење за измени и дополнувања на Статутот на 

ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 21-та седница 

одржана на ден 24.11.2023 година. 

 

Бр. 09-1386/8                                             Градоначалник на  

24.11.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ 

бр.05/02), член 30 став 1 точка 40 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево 

бр. 03/2021) и член 26 став 4 од Закон за основно образование (Службен весник на РСМ бр.161/19, 

229/2020), советот на општина Пехчево на седницата одржана на ден 24.11.2023 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за давање на позитивно мислење за измени и дополнувања 

на Статутот на ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево 

 

 

Член 1 

 Советот на општина Пехчево дава позитивно мислење за измени и дополнувања на Статутот 

на ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево. 

 

 

Член 2 

 Статутарната одлука за измени и дополнувања на Статутот на ООУ ,,Ванчо Китанов,, - 

Пехчево бр.01-301/3 од 03.11.2023 година, е составен ден од оваа одлука. 

 

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-1378/1                     Совет на општина Пехчево 

24.11.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Oдлука за разрешување и именување на член на  

надзорен одбор на JKП ,,Комуналец,, - Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Oдлука за разрешување и именување на член на надзорен одбор на JKП ,,Комуналец,, 

- Пехчево, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 21-та седница одржана на ден 24.11.2023 

година. 

 

Бр. 09-1386/9                                             Градоначалник на  

24.11.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.05/02), 

член 17 од Законот за јавните претпријатија (Службен весник на РМ бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 

22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19) и (Сл.Весник на РСМ 

бр.275/19, 89/22 и 274/22), член 30 став 1 точка 26 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на 

општина Пехчево бр. 03/2021) и Предлог бр.03-1235/9 од 07.11.2023 година, Советот на општина 

Пехчево на седницата одржана на 24.11.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за разрешување и именување на член на надзорен одбор за контрола на  

материјално - финансиското работење на JKП ,,Комуналец,, - Пехчево 

 

Член 1 

Марјанчо Митриновски се разрешува од должноста член на надзорен одбор на JKП 

,,Комуналец,, - Пехчево, поради изминат мандат; 

За нов член на надзорен одбор за контрола на материјално - финансиското работење на JKП 

,,Комуналец,, - Пехчево се именува: 

- Николчо Вуксанов – Пехчево; 

 

Член 2 

Членот на надозорен одбор на JKП ,,Комуналец,, - Пехчево се именува за период од 4 (четири) 

години. 

 

 

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Сл. Гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-1379/1                     Совет на општина Пехчево 

24.11.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Jавен повик за пријавување на лица за членови на  

управен и надзорен одбор во ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Jавен повик за пријавување на лица за членови на управен и надзорен одбор во ЈКП 

,,Комуналец,, - Пехчево, што советот нa општина Пехчево го донесе на 21-та седница одржана на ден 

24.11.2023 година. 

 

Бр. 09-1386/10                                            Градоначалник на  

24.11.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Во согласност со одлуката на Владата за што поголема транспарентност и отчетност на органите на 

државната управа и јавните претпријатија, а практикувајќи ги европските вредности и член 17 и 17-а 

од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Р.М.бр.38/96,9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 

83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/2022 и 274/22), Советот на општина Пехчево, во 

својство на основач на претпријатието, објавува 

 

ЈАВЕН ПОВИК 

за пријавување на лица  

-          за член на Управен одбор во ЈКП ,,Комуналец” Пехчево (едно лице); 

           Кандидатот за член на Управниот одбор мора да ги исполнува следниве услови: 

- да е државјанин на Република Северна Македонија, 

- има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен образование; 

- во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда да не му е изречена казна или 

прекршочна санкција забрана за вршење професија, дејност или должност; 

- да има најмалку 5 години од областа на дејноста на комуналното претпријатие; 

- да има минимум три години работно искуство oд областа на финансиско работење, правни 

работи или технички науки. 

           Времетраење на мандат: четири години, со право на уште еден последователен мандат.  

Се поттикнуваат кандидатите што ги исполнуваат наведените услови, покрај наведените 

законски потребни документи, да достават соодветно мотивациско писмо (во слободна форма) и 

кратко CV (кратка биографија) во затворен плик со назнака „НЕ ОТВОРАЈ - ЗА ЈАВЕН ПОВИК 

ЗА ЧЛЕН НА УПРАВЕН ОДБОР ВО ЈКП КОМУНАЛЕЦ ПЕХЧЕВО,, во Архивата на Општина 

Пехчево, во рок од 8 дена од објавувањето на овој повик. 
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Комисијата за селекција за проверка на податоци по јавниот повик,  по пат на 

административна селекција и интервју, подготвува и доставува предлог листа од најдобро 

рангираните кандидати до Советот на општина Пехчево.   

Советот на општина Пехчево во рок од 15 дена од доставувањето на предлогот, ќе изврши 

соодветен избор од предложените кандидати и ќе донесе одлука за именување на член на Управен 

одбор во ЈКП ,,Комуналец” Пехчево.  

Јавниот повик ќе биде објавен на веб-страната на општина Пехчево, огласната табла на 

општина Пехчево и веб-страната на ЈКП ,,Комуналец” Пехчево. 
 

Бр.08-1380/1                     Совет на општина Пехчево 

24.11.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Во согласност со одлуката на Владата за што поголема транспарентност и отчетност 

на органите на државната управа и јавните претпријатија, а практикувајќи ги европските вредности 

и член 17 и 17-а од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Р.М.бр.38/96, 9/97, 6/02, 

40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 

Сл.Весник на РСМ бр. 275/19, 89/22 и 274/22),, Советот на општина Пехчево, во својство на основач 

на претпријатието, објавува 

 

ЈАВЕН ПОВИК 

за пријавување на лица  

-          за член на Надзорен одбор во ЈКП ,,Комуналец” Пехчево (едно лице); 

           Кандидатот за член на Надзорен одбор за контрола на материјално финансиското работење, 

мора да ги исполнува следниве услови: 

- да е државјанин на Република Северна Македонија, 

- има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен образование од 

областа на правните науки, економските науки или од областа на дејноста на јавното претпријатие; 

- во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда да не му е изречена казна или 

прекршочна санкција забрана за вршење професија, дејност или должност; 

- да има најмалку 5 години од областа на дејноста на комуналното претпријатие или најмалку 5 

години работно искуство oд областа на финансиско работење или најмалку 5 години работно 

искуство oд областа на правните работи; 

         Времетраење на мандат: четири години, со право на уште еден последователен мандат.  

Се поттикнуваат кандидатите што ги исполнуваат наведените услови, покрај наведените 

законски потребни документи, да достават соодветно мотивациско писмо (во слободна форма) и 

кратко CV (кратка биографија) во затворен плик со назнака „НЕ ОТВОРАЈ - ЗА ЈАВЕН ПОВИК 

ЗА ЧЛЕН НА НАДЗОРЕН ОДБОР ВО ЈКП КОМУНАЛЕЦ ПЕХЧЕВО,, во Архивата на Општина 

Пехчево, во рок од 8 дена од објавувањето на овој повик. 
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Комисијата за селекција за проверка на податоци по јавниот повик,  по пат на 

административна селекција и интервју, подготвува и доставува предлог листа од најдобро 

рангираните кандидати до Советот на општина Пехчево.   

Советот на општина Пехчево во рок од 15 дена од доставувањето на предлогот, ќе изврши 

соодветен избор од предложените кандидати и ќе донесе одлука за именување на член на Надзорен 

одбор во ЈКП ,,Комуналец” Пехчево.  

Јавниот повик ќе биде објавен на веб-страната на општина Пехчево, огласната табла на општина 

Пехчево и веб-страната на ЈКП ,,Комуналец” Пехчево. 

 

Бр.08-1380/2                     Совет на општина Пехчево 

24.11.2023 година         Претседател 

Пехчево                 Виолета Ѓорѓиевска с.р 

 

_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Oдлука за усвојување на деветмесечен извештај за финансиското 

работење на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево од 01.01.2023 до 30.09.2023 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Oдлука за усвојување на деветмесечен извештај за финансиското работење на ЈКП 

,,Комуналец,, - Пехчево од 01.01.2023 до 30.09.2023 година, што советот нa општина Пехчево ја 

донесе на 21-та седница одржана на ден 24.11.2023 година. 

 

Бр. 09-1386/11                                            Градоначалник на  

24.11.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.5/2002) 

и член 30 став 1 точка 29 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 

03/2021), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 24.11.2023 година донесе: 

 

 

 О Д Л У К А 

За усвојување на деветмесечен извештај за финансиското работење на  

ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за период од 01.01.2023 до 30.09.2023 година 

 

 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево го усвојува деветмесечниот извештај за финансиското работење 

на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за период од 01.01.2023 год. до 30.09.2023 год. 

 

 

Член 2 

Деветмесечниот извештај за финансиското работење на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за период 

од 01.01.2023 год. до 30.09.2023 год. бр. 01-703/1 од 10.11.2023 година, е составен дел од оваа Одлука. 

 

 

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Сл.Гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-1381/1                     Совет на општина Пехчево 

24.11.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Oдлука за предавање на инвестицијата - Поврзување на доводен 

цефковод со филтер станица во Пехчево со постоечки таложник и реконструкција на таложник 

 

СЕ ОБЈАВУВА Oдлука за предавање на инвестицијата - Поврзување на доводен цефковод со филтер 

станица во Пехчево со постоечки таложник и реконструкција на таложник, што советот нa општина 

Пехчево ја донесе на 21-та седница одржана на ден 24.11.2023 година. 

 

Бр. 09-1386/12                                            Градоначалник на  

24.11.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.05/02), 

член 30 став 1 точка 40 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 03/2021), 

Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 24.11.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

За предавање на инвестицијата - Поврзување на доводен цефковод со  

филтер станица во Пехчево со постоечки таложник и реконструкција на таложник  

 

Член 1 

 Согласно Програмата за управување со водите за 2023 година, дел III став 1 – „Изградба на нови и 

одржување и унапредување на постојаните јавни водоснабдителни објекти, Општина Пехчево поднeсе 

барање/апликација број 03-429/1, 03-429/2  од 27.03.2023 година за реализирање на проектот „Поврзување на 

доводен цефковод со филтер станица во Пехчево со постоечки таложник и реконструкција на таложник“. 

Заедно со апликацијата беше поднесено и одобрение за реконструкција со архивски број 09-409/2 од 29.03.2023 

година. 

Член 2 

Заради успешната изведба на проектот: Поврзување на доводен цевковод со филтер станица во Пехчево 

со постоечки таложник и реконструкција на таложник и техничкиот прием на истата, како инвестиција 

произлезена од проектната активност на општина Пехчево, СЕ ПРЕДАВА на понатамошно користење на ЈКП 

,,Комуналец,, - Пехчево. 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Сл. Гласник на општина Пехчево. 

 

Бр.08-1382/1                     Совет на општина Пехчево 

24.11.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Oдлука за усвојување на Кварталeн извештај за извршување на буџетот 

на општина Пехчево за период од 01.01.2023 година до 30.09.2023 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Oдлука за усвојување на Кварталeн извештај за извршување на буџетот на општина 

Пехчево за период од 01.01.2023 година до 30.09.2023 година, што советот нa општина Пехчево ја 

донесе на 21-та седница одржана на ден 24.11.2023 година. 

 

Бр. 09-1386/13                                            Градоначалник на  

24.11.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М бр.05/02) и 

член 30 став 1 точка 4 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 

03/2021), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 24.11.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

За усвојување на Кварталeн извештај за извршување на буџетот на  

општина Пехчево за период од 01.01.2023 година до 30.09.2023 година 

 

 

Член 1 

 Советот на општина Пехчево го усвојува Кварталниот извештај за извршување на буџетот на 

општина Пехчево за период 01.01.2023 година до 30.09.2023 година.  

 

Член 2 

Кварталниот извештај за извршување на буџетот на општина Пехчево за период од 01.01.2023 

година до 30.09.2023 година, е составен дел од оваа одлука. 

 

 

Член 3 

Одлуката стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен Гласник на 

општина Пехчево. 
 

Бр.08-1383/1                     Совет на општина Пехчево 

24.11.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Oдлука за измена на распоредот на средствата на  

буџетот на општина Пехчево за 2023 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Oдлука за измена на распоредот на средствата на буџетот на општина Пехчево за 

2023 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 21-та седница одржана на ден 24.11.2023 

година. 

 

Бр. 09-1386/14                                            Градоначалник на  

24.11.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ 

бр.5/2002), а во врска со член 34 од Законот за буџети (Службен весник на РМ бр.64/2005, 04/2008, 

103/2008, 156/2009, 95/2010, 180/2011, 171/2012, 192/2015 и 167/2016) и Службен весник на РСМ бр. 

151/2021, 203/22), Советот на Општина Пехчево на 21-та седница одржана на 24.11.2023 година 

донесе 

 

ОДЛУКА 

За измена на распоредот на средствата на  

Буџетот на општина Пехчево за 2023 година 

 

Член 1 

Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Пехчево 

за 2023 година, на следниот начин: 

 

 

 
 

Член 2 

Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на општина Пехчево и 

станува составен дел на Буџетот на Општината за 2023 година. 
 

Бр.08-1384/1                     Совет на општина Пехчево 

24.11.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 



 

 

     42 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

С О Д Р Ж И Н А: 

 

1. Заклучок за не усвојување на финансиски извештај за фестивалот на дувачки оркестри 

Пехчевски павловден 2023 година _____________________________________________ 3; 

2. Oдлука за измена и дополнување на одлуката за определелување на висина на цена за 

собирање и транспортирање на комунален отпад од Пехчево и населените места во 

општина Пехчево ___________________________________________________________ 4;  

3. Oдлука за давање на времено користење движна ствар (Лада Нива) на ЈКП ,,Комуналец,, - 

Пехчево __________________________________________________________________ 5;  

4. Oдлука за давање на времено користење на градежна машина ровокопач JCB 4CX на JKП 

,,Комуналец,, - Пехчево ______________________________________________________ 7;  

5. Oдлука за организација, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската 

администрација на општина Пехчево ___________________________________________ 9;  

6. Oдлука за доделување еднократна парична помош на семејствата кои имаат запишано 

прваче во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево _____________________________________ 15; 

7. Oдлука за давање на позитивно мислење за измени и дополнувања на Статутот на ООУ 

,,Ванчо Китанов,, - Пехчево __________________________________________________ 18;  

8. Oдлука за разрешување и именување на член на надзорен одбор на JKП ,,Комуналец,, - 

Пехчево __________________________________________________________________ 20;  

9. Jавен повик за пријавување на лица за членови на управен и надзорен одбор во ЈКП 

,,Комуналец,, - Пехчево __________________________________________________ 21-22;  

10. Oдлука за усвојување на деветмесечен извештај за финансиското работење на ЈКП 

,,Комуналец,, - Пехчево од 01.01.2023 до 30.09.2023 година _______________________24; 

11. Oдлука за предавање на инвестицијата - Поврзување на доводен цефковод со филтер 

станица во Пехчево со постоечки таложник и реконструкција на таложник ___________ 34; 

12. Oдлука за усвојување на Кварталeн извештај за извршување на буџетот на општина 

Пехчево за период од 01.01.2023 година до 30.09.2023 година _____________________ 35; 

13. Oдлука за измена на распоредот на средствата на буџетот на општина Пехчево за 2023 

година ___________________________________________________________________ 41; 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 


